[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE)
	[image: image2.jpg]UFVIM

RESOLUÇÃO Nº. 06 – CONSEPE, DE 09 DE JULHO DE 2015.
Aprova o Manual de Normas para Publicações Científicas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri(UFVJM).

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições, tendo em vista a deliberação em sua 89ª Reunião, realizada em 09/07/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Aprovar o Manual de Normas para Publicações Científicas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri(UFVJM).

Art. 2º  O referido Manual encontra-se anexo à presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação pelo CONSEPE, revogadas as disposições em contrário.
Diamantina, 09 de julho de 2015.
Prof. Pedro Angelo Almeida Abreu
Presidente do CONSEPE
Campus JK -  Rodovia MGT 367 - km 583, n.º 5000 - Alto da Jacuba - Diamantina - MG-Brasil / PABX: (38) 3532-1200
                                                               Campus do Mucuri - Rua do Cruzeiro - n.º 1 - Jardim São Paulo - CEP: 39803-371 - Teófilo Otoni - MG - Brasil